
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 05-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  16  del  05-05-2017 
 

Oggetto: ADESIONE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELL'UNIONE 

MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL'ESINO - PROVVEDIMENTI 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di maggio alle ore 21:30, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

ZURA FLAVIO P PETRELLI CLAUDIA P 

ZANINI LUISA P MELONI MAURIZIO P 

LEONI GIAMPIERO P NARDI TONINO P 

QUARCHIONI ALESSANDRO P PAOLETTI LOLITA P 

LOMBI VINCENZO P CANDRIA MASSIMO P 

CONTIGIANI DAVID P FABIANI ANDREA P 

MARCATTILI ILENIA P   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig FLAVIO ZURA 

nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

VINCENZO LOMBI 

CLAUDIA PETRELLI 

TONINO NARDI 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE  

 

 

Registro proposte 17 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE questo Ente, con atto Consiliare n. 41 del 28/11/2013 ha confermato 

l’adesione alla Stazione Unica Appaltante e centrale di committenza istituita presso la 

Provincia di Macerata. 

 

PRESO ATTO  delle difficoltà organizzative dell’Ufficio preposto a Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Macerata a causa del trasferimento del responsabile del servizio; 

 

VISTO CHE con istanza inviata all’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino con 

nota prot. 3097 del 27/03/2017, è stata  manifestato allo stesso Ente l’interesse ad avvalersi del 

servizio di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.). 

 

PRESO ATTO della nota di riscontro a firma del Presidente dell’Unione Montana alte Valli del 

Potenza e dell’Esino, con la quale ha comunicato che con gli atti di Consiglio e di Giunta 

deliberati in data 06/04/2017 sono stati approvati il nuovo schema di convenzione ed il nuovo 

disciplinare di funzionamento della Stazione Unica Appaltante, con i quali è stata estesa la 

fruibilità anche ai Comuni non facenti parte dell’Unione Montana. 

 

CONSIDERATO che l’adesione alla SUA dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e 

dell’Esino si giustifica con le difficoltà che sta incontrando la SUA della Provincia di Macerata 

a gestire tutte el procedure di gara degli Enti aderenti. 

 

DATO ATTO che rimane valida l’adesione alla SUA istituita presso la Provincia di Macerata, 

la quale non viene revocata con questo atto 

PROPONE DI 

 

1) DI APPROVARE la premessa in narrativa che viene a far parte integrante della presente 

proposta; 

2) DI ADERIRE alla Stazione Unica appaltante costituita presso all’Unione Montana Alte 

Valli del Potenza e dell’Esino secondo modalità e condizioni previste nello schema di 

convenzione e nel disciplinare allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

3) DI PRENDERE ATTO che questo Ente contribuirà alle spese di gestione delle attività 

svolte dall’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, così come disciplinato 

dallo schema di convenzione e dal Disciplinare; 

4) DI DARE atto che rimane valida l’adesione alla SUA istituita presso la Provincia di 

Macerata; 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 05-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 28-04-2017 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 28-04-2017 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 05-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 VERBALE DELLA SEDUTA 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione del Sindaco e la breve discussione che ne è seguita; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

6) DI APPROVARE la premessa in narrativa che viene a far parte integrante della presente 

proposta; 

7) DI ADERIRE alla Stazione Unica appaltante costituita presso all’Unione Montana Alte 

Valli del Potenza e dell’Esino secondo modalità e condizioni previste nello schema di 

convenzione e nel disciplinare allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

8) DI PRENDERE ATTO che questo Ente contribuirà alle spese di gestione delle attività 

svolte dall’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, così come disciplinato 

dallo schema di convenzione e dal Disciplinare; 

9) DI DARE atto che rimane valida l’adesione alla SUA istituita presso la Provincia di 

Macerata. 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con votazione favorevole ad unanimità dichiara ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000  il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Dare atto che la cassetta contenente la registrazione della discussione inerente il presente punto  

all’Ordine del Giorno è archiviata e custodita in atti. 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 05-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

10-05-2017    al      25-05-2017      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  10-05-2017 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno   10-05-2017   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-05-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


